GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 044/2022 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Juara, conforme
segue:

Juara - MT, 17 de fevereiro de 2023.

Ariele Mazoti Crubelati

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo

Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas

Portaria  nº 667/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 044/2022 - FAECS, Campus de Juara
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Humanas - Educação (Ensino e Aprendizagem - Didática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RAQUEL RAMOS ALVES 66.00 Eliminado N
2 CARLOS AUGUSTO DE ANDRADE BARBOSA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Educação (Ensino e Aprendizagem - Didática) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Fundamentos da Educação e Política Educacional)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ZIZELE FERREIRA DOS SANTOS 98.00 Classificado N
2 PAUL CLÍVILAN SANTOS FIRMINO 92.00 Classificado N
3 ALESSANDRA MARIA FILIPPIN DOS PASSOS SANTOS 81.00 Classificado N
4 CíCERO FéLIX DA SILVA 0.00 Não Compareceu N
5 BRUNA CRISTINA PROLO MASSOLA 0.00 Não Compareceu N
6 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu N
7 FELIPE SOUSA SILVA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Educação (Fundamentos da Educação e Política Educacional) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Ensino)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ELIANE MARIA DE JESUS 100.00 Classificado N
2 ROSALIA DE AGUIAR ARAúJO 99.50 Classificado N
3 GABRIELLA MOURA DA SILVA 97.00 Classificado N
4 FRANCINE SUéLEN ASSIS LEITE 96.00 Classificado N
5 SANDRA APARECIDA CAVALLARI 96.00 Classificado N
6 RHAFAELA RICO BERTOLINO BERIULA 95.00 Classificado N
7 DOUGLAS ALCIR DE ANDRADE 95.00 Classificado N
8 JUCIELI BERTONCELLO 87.00 Classificado N
9 SAULO AUGUSTO DE MORAES 78.00 Classificado N

10 ELENIZE VIEIRA FALCãO 0.00 Não Compareceu N
11 WANDERLAN DIMAS BARBOSA 0.00 Não Compareceu S

Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Ensino) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WANDERLAN DIMAS BARBOSA 0.00 Não Compareceu S
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 LUCAS GUERRA DA SILVA 83.00 Classificado N
2 GUILHERME TOMAS DE SANTANA JUNIOR 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 AIRTON MONTESUMA DE CARVALHO NETO 95.00 Classificado N
2 MARCOS FERREIRA DE SOUZA 0.00 Não Compareceu N
3 SANDRA MARA DOS SANTOS 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 044/2022 - FAECS, Campus de Juara
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Humanas - Educação (Ensino e Aprendizagem - Didática)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Ensino e Aprendizagem - Didática) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Fundamentos da Educação e Política Educacional)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PAUL CLÍVILAN SANTOS FIRMINO 38.90 ----- N
2 ALESSANDRA MARIA FILIPPIN DOS PASSOS SANTOS 25.70 ----- N
3 ZIZELE FERREIRA DOS SANTOS 20.00 ----- N

Ciências Humanas - Educação (Fundamentos da Educação e Política Educacional) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Ensino)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JUCIELI BERTONCELLO 41.00 ----- N
2 ROSALIA DE AGUIAR ARAúJO 35.65 ----- N
3 ELIANE MARIA DE JESUS 33.95 ----- N
4 DOUGLAS ALCIR DE ANDRADE 33.40 ----- N
5 SANDRA APARECIDA CAVALLARI 32.75 ----- N
6 SAULO AUGUSTO DE MORAES 29.80 ----- N
7 FRANCINE SUéLEN ASSIS LEITE 22.25 ----- N
8 GABRIELLA MOURA DA SILVA 20.45 ----- N
9 RHAFAELA RICO BERTOLINO BERIULA 17.90 ----- N

Ciências Humanas - Educação (Metodologia de Ensino) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCAS GUERRA DA SILVA 32.75 ----- N
Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 AIRTON MONTESUMA DE CARVALHO NETO 29.00 ----- N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição